GFL - Fraktion

im Rat der Stadt Lünen a. d. Lippe

GFL-Fraktion • Münsterstraße 1d • 44534 Lünen an der Lippe

An den Bürgermeister der Stadt Lünen Herrn Jürgen Kleine-Frauns Willy-Brandt-Platz 1 44532 Lünen



Ansprechpartner:

Andreas Dahlke Fraktionsvorsitzender

Kontakt:

Tel.: (0 23 06) 3 01 74 77 E-Mail: fraktion@gfl-luenen.de

Lünen, 6. September 2022

Antrag an den Rat der Stadt Lünen am 15. September 2022 - Umbesetzung von Gremien

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, sehr geehrte Damen und Herren,

die Ratsfraktion der Wählergemeinschaft Gemeinsam Für Lünen (GFL) stellt den folgenden Antrag auf personelle Umbesetzung von Gremien für die Tagesordnung des Rates am 15. September 2022:

1.) Die GFL-Ratsfraktion beantragt, das Gremium Aufsichtsrat Energiehandel Lünen GmbH wie folgt umzubesetzen:

Aktuell	Zukünftig
Ordentliche Mitglieder	
Prof. Dr. Johannes R.Hofnagel	Andreas Dahlke
Stellvertretende Mitglieder	
Anja Lueg	Anja Lueg

Stellv. Vorsitzende Kunibert Kampmann, Anja Lueg, Herbert Hamann

Münsterstr. 1d, 44534 Lünen an der Lippe Telefon (0 23 06) 3 01 74 77 Internet www.gfl-luenen.de E-Mail: fraktion@gfl-luenen.de

Kontakt

GFL - Fraktion

im Rat der Stadt Lünen a. d. Lippe



2.) Die GFL-Ratsfraktion beantragt, das Gremium Aufsichtsrat Stadtwerke Lünen GmbH wie folgt umzubesetzen:

Aktuell	Zukünftig
Ordentliche Mitglieder	
Prof. Dr. Johannes R. Hofnagel	Andreas Dahlke
Stellvertretende Mitglieder	
Anja Lueg	Anja Lueg

3.) Die GFL-Ratsfraktion beantragt, das Gremium Wirtschaftsbetriebe Lünen GmbH wie folgt umzubesetzen:

Aktuell	Zukünftig
Ordentliche Mitglieder	
Andreas Dahlke	Prof. Dr. Johannes Hofnagel

4.) Die GFL-Ratsfraktion beantragt, das Gremium Sparkassenzweckverband der Städte Lünen, Selm und Werne wie folgt umzubesetzen:

Aktuell	Zukünftig
Ordentliche Mitglieder	
Prof. Dr. Johannes R. Hofnagel	Armin Ott
Stellvertretende Mitglieder	
Armin Ott	N.N.

Seite 2 von 3

Stellv. Vorsitzende Kunibert Kampmann, Anja Lueg, Herbert Hamann

GFL - Fraktion

im Rat der Stadt Lünen a. d. Lippe



Über eine Unterstützung unseres Antrags würden wir uns freuen.

Für Fragen und Gespräche stehen wir gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Andreas Dahlke (Fraktionsvorsitzender)

Vorsitzender Andreas Dahlke Stellv. Vorsitzende Kunibert Kampmann, Anja Lueg, Herbert Hamann